
92

auto )  novinky Připravuje Luděk Vokáč, iDNES

Fo
to

: a
rc

hi
v 

au
to

m
ob

ile
k 

Železná pěst
Britská ikona luxusních vozů, automo-
bilka Bentley, představila novou gene-
raci svého supersportovně-cestovního 
kupé Continental GT. Nový model je 
lehčí (pořád ale váží dost), výkonnější 
a luxusnější než předchůdce, přesto 
se od něj mnoho neliší. Na pohled 
od sebe obě generace rozeznáte jen 
trénovaným okem. Novinka má větší 
masku a trochu jinak komponovaná 
světla. Tím se přibližuje velké limuzíně 
Mulsanne. Pro ekologicky smýšlející 
zájemce připravuje Bentley na konec 
příštího roku zcela nový osmiválcový 
motor, který oproti dvanáctiválci sníží 
produkci emisí až o 40 %.

Druhá bohyně
Nový Citroën C4 ještě ani 
není na trhu a automobil-
ka se už pochlubila jeho 
luxusnější variantou DS4. 
Ta je druhým novodobým 
zástupcem řady DS (čti 
déesse – francouzsky bo-
hyně). DS4 bude lákat pře-
devším na extravagantní 
design, výbornou výbavu 
a úsporné a přitom vý-
konné motory. Nejsilnější 
benzinový motor 1.6 THP 
s výkonem 200 koní bude 
jezdit průměrně za pou-
hých 6,3 litru na 100 ki-
lometrů. K modelům DS 
bude nabízen neobvyklý 
zákaznický servis a rozšíře-
né možnosti záruky.

Jízda v luxusním provedení
Přibližování Evropě
Automobilka Hyundai se v Moskvě pochlubila modelem 
Sonata. Velký sedan je tak již jen krůček od evropského 
trhu. Před rokem v USA uvedený vůz má atraktivní de-
sign, který se snaží Sonatu přiblížit luxusním modelům 
značky. Ty se u nás neprodávají. V Evropě se Sonata bude 
jmenovat „i40“ a vyrábět se bude v továrně v Nošovicích. 
Zatím není jasné, jaké motory evropská verze dostane. 
Ty pro USA a Rusko jsou často specifi cké kvůli potřebám 
tamních zákazníků a kvalitě paliva. V Evropě se Sonata 
může těšit na ty nejmodernější pohonné jednotky včetně 
turbodieselů CRDI, které zatím v paletě chybí.

Do městské džungle
U BMW chtějí začít vyrábět vyloženě 
městský vůz. Projekt se zatím skrývá 
pod označením Megacity Vehicle (MCV) 
a jeho reálné podoby se dočkáme v roce 
2013. MCV bude konstruován jako elek-
tromobil a automobilka se chlubí tím, že 
rozhodně nebude trpět nadváhou. Zhru-
ba čtyřmetrové megacity doplní později 
jeden menší a jeden větší model. Spekulu-jeden menší a jeden větší model. Spekulu-
je se o tom, že BMW pro svou miniaturní je se o tom, že BMW pro svou miniaturní 
řadu obnoví pojmenování Isetta.řadu obnoví pojmenování Isetta.


